
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 213 Sábado 5 de septiembre de 2015 Sec. V-A.  Pág. 37613

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

5-
26

92
7

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

ADMINISTRACIÓN LOCAL

26927 Anuncio de formalización de contratos de: Alcaldía del Ayuntamiento de
Estepona. Objeto: Suministro eléctrico a las instalaciones del Excmo.
Ayuntamiento de Estepona. Expediente: 57/15.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Alcaldía del Ayuntamiento de Estepona.
b)  Dependencia  que  tramita  el  expediente:  Alcaldía  del  Ayuntamiento  de

Estepona.
c) Número de expediente: 57/15.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministros.
b) Descripción: Suministro eléctrico a las instalaciones del Excmo. Ayuntamiento

de Estepona.
d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 65000000 (Servicios públicos).
g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 31 de marzo de 2015.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 2.407.316,88 euros. Importe total:
2.912.853,42 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 13 de agosto de 2015.
b) Fecha de formalización del contrato: 31 de agosto de 2015.
c) Contratista: Endesa Energía, S.A.U.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 2.407.316,88 euros. Importe

total: 2.912.853,42 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: De conformidad con el artículo 151 del

TRLCSP se adjudica el contrato.

Estepona, 2 de septiembre de 2015.- El Alcalde.
ID: A150039059-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2015-09-04T16:31:20+0200




